



ЧАМОВ Владимир Викторович

03.06.1938 - 15.02.2023

15 февраля 2023 года на 85-ом году ушёл из жизни Владимир Викторович Чамов.

В 1960 году В.В. Чамов окончил Брянский институт транспортного машиностроения и пришёл по распределению инженером-конструктором в отдел главного конструктора ПОДОЛЬСККАБЕЛЯ. Через два года Владимир Викторович возглавил одно из двух конструкторских бюро отдела, проработав на этой должности 8 лет.

В 1973 году В.В. Чамов был утверждён на должность главного инженера завода. Всё своё внимание он сосредоточил на решении вопросов комплексной механизации и улучшения качества выпускаемых изделий. При его непосредственном участии было проведено практически полное техническое перевооружение завода. К 1984 году более

50 % выпускаемых предприятием изделий присвоена высшая категория качества. В 1998 году, в связи с выходом на пенсию, В.В. Чамов был переведён на должность заместителя начальника отдела механизации и автоматизации.

Владимир Викторович на всех доверенных ему участках работ зарекомендовал себя как высококвалифицированный специалист, умело руководил вверенными ему подчинёнными. На всех занимаемых должностях отличался взвешиваемостью принимаемых решений, последовательностью выполняемых действий, благодаря чему, предприятию удавалось справляться со многими трудностями.

При активном участии В.В. Чамова была внедрена комплексная система управления качеством, выведено на новый уровень производство кабеля для нефтепогружных насосов, освоено производство продукции для АЭС.

За свою трудовую деятельность В.В. Чамов был неоднократно отмечен наградами, грамотами и благодарностями. В 2001 году Владимиру Викторовичу было присвоено звание «Почётный машиностроитель» за большой личный вклад в развитие отечественной электротехнической промышленности». В 2008 году он был награждён знаком «За заслуги перед городом Подольском» І степени.

За долголетнюю, непрерывную и безупречную работу в 2008 году Владимир Викторович награждён медалью «Ветеран завода».

Редакция турнала «Кабели и провода», коллектив 40 «НП «ПОДОЛЬСККАБЕЛЬ», друзья и коллеги выратают глубокие соболезнования родным и близким покойного.



